

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid brandkårens ankomst till brandplatsen kl 21:47 konstaterades följande: Branden i bensinen hade självslocknat.

Räddningstjänstens åtgärder

Kontroll av byggnad och boende. En pojke på plats uppgavs ha anlagt branden på husfasaden.

Brandförlopp

Enl uppgift från personal på hemmet för omhändertagna ungdomar enl LVU hade en av de boende pojkarna på hemmet tagit en 10-liters dunk med bensin, hållt ut ca hälften av innehållet på fasaden och därefter antänt bensinen. Bensinen hade flammats upp, brunnit ut och efter en stund självslocknat.

Skadeomfattning

Inga brandskador finns på den obrännbara fasaden. En sotbild från marken till ca drygt en meters höjd finns på fasaden. På marken finns en sotbild av ca 1/2 m² storlek.

Spridningsrisker

Risk för brandspridning till och in i byggnaden bedöms som liten, enär branden självslocknat. En mindre risk för brandspridning till den, en halv meter breda, utskjutande takfoten av trä och därefter till hela villan bedöms kunna ha förelegat om branden fått ett kraftigare förlopp. Antändning av 3-5 liter bensin i nära anslutning till villans in- och utgång bedöms kunna ha utgjort en risk för de personers liv eller hälsa som ev försökt ta sig ut genom denna i anslutning till branden. Risk för antändning av kläder med svåra brännskador som följd i samband med en explosionsartad uppflammande brand har härvid förelegat. Även för den person som enl uppgift anlade branden har stor risk för liv och hälsa förelegat.

UNDERSÖKNING

Fastigheten besöktes den xx-xx-xx för undersökning av brandskador, uppgiftsinhämtning, samt riskbedömning.

Platsbeskrivning

Ungdomshemmet är en 11/2 plans friliggande villa inrymmande 5 platser för LVU-omhändertagen ungdom samt personal. Vid brandtillfället fanns enl uppgift 2 ungdomar och 1 av vårdpersonalen i byggnaden.

Primärbrand

Brand i bensin på villans yttervägg av tegel samt på marken därunder.

Brandorsak

Anlagd brand.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

En ung man hotade och verkställde en anlagd brand genom att hälla ut och antända ca 3-5 l bensin på ytterväggen till sin egen LVU-boendemiljö. Branden självslocknade och spreds ej vidare in i byggnaden, där flera personer vistades. Händelsen bedöms dock som allvarlig och kunde fått större konsekvenser än vad som blev resultatet.